АДМИНИСТРА ЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГ
ЗАКРЫТОГО АДМИ!1ИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГС

ГОРОДА ВИШОЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КР

ПОСТАНОВЛЕНИ
%йдёірдёё

г. Вилючинск

Об установлении размеров
родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных
учреждениях Вилючинского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12
Образовании в Российской Федерации», Федеральньпи зак
131—ФЗ «Об общих принципах организации местног
Российской Федерации», Постановлением Правительства
14.12.2023 № 623—П «О внесении изменения в приложе
Правительства Камчатского края от 25102016 № 416

`) ОКРУГА
ОБРАЗОВАНИЯ

АЯ

Е

2012 № 273—ФЗ «Об
оном от 06.10.2003 №
0 самоуправления в
Камчатского края от

ние к постановлению
П «Об установлении

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных организациях в Камчатском крае, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»,
оплаты за присмотр и уход за детьми в мунициг
образовательных учреждениях Вилючинского городского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2024 размер родительской пла
за детьми в муниципальных дошкольных образоват
Вилючинского городского округа, финансируемых из
сумме:

— 212,61 рублей за полный день пребывания И 127,5
(санитарный) день ›— для семей, имеющих одного и двух д

, 148,11 рублей за полный день пребывания и 88,8
(санитарный) день _ для семей, имеющих грех и более дет

2‹ Утвердить расчет оплаты за присмотр и
муництшальных бюджетных дошкольных образоват
Вилючинского городского округа согласно прилож
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановле
Вилючинского городского округа от 26.01.2023 № 4

В целях упорядочения
ЭЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ

ОКРУГЗ

ты за присмотр и уход
ельных учреждениях
естного бюджета, в

7 рублей за неполный
етей;
5 рублей за неполный
ей.
уход за детьми в
льных учреждениях
нию к настоящему

{ие администрации
1 «Об установлении

размеров родительской платы за присмотр и уход за де
доцшольных образовательных учреждениях Вилючинск

4. Директору муниципального казенного уч
информационный центр» Вилючинского городского о
ОПУБЛИКОВАТЬ настоящее постановление В «ВИПЮЧИНСК
известия Випючинского городского округа ЗАТО г. В
края» и разместить на официальном сайте органов ме
Вилючинского городского округа в информационно—
сети «Интернет».

5. НВСТОЯЩЕЁ постановление ВСТУПЗЕТ В СИЛУ С

РЗСПРОСТРВНЯЕТСЯ на правовые ОТНОШЕНИЯ, ВОЗНИКШИЕ С
6. Контроль за исполнением настоящего поста

собой.

Врип главы Вилючинского
городского округа

ьми в муниципальных
го городского округа,».
еждеппн «Ресурс:-ш-
уга О.Ю. Трофимовой
газетат Официальные
лючинск Камчатского
:тного самоуправления
елекоммуникационной

Е

и омента подписания и
1 января 2024 года\
ЧОВПЕНИЯ ОСТЗВПЯЪО за

И.Г. Бадальян

Г рилпжение к постановлению
шкминистрации Виик чинского ГОРОДСКОГО округа

от{ЙИмЁрё# № [{

РАСЧЕТ
оплаты за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

1. Для семей, имеющих одного и двух детей

Условие ока'зчние исч чи полный лс ь санитарный
‹ ‘У ‚ день (от/„)

Стоимость питания на 2024 год в муниципальных дошкольных‘ 297 7 бл йучреждениях в день
”06 1 8'24 ру е

в том числе

Стоимость питания за счет местного бюджета 87,12 52,27 рублей

Стоимость питания за счет 0 ите ьс и" платы за 1 ень сем "1
‚ …

„
" „д " “ “ д для 9“ 209,94 125,97 рубленимеющих одного и двух детеи

Комиеиса ия асхо он на мягкий ипвеитч ь за 1 ень из асчет' ” . …
…

Ц р В
… _ ‚

"’ д ( р а м 2.67 1,60 рублеирублем и месяц: 20,а8 днеи —247‚ 12)

т ный дам ‚
" г ты за 1 нь …

Ус ановлен р ер родителт скои та де для семги, 21251 127,57 рублеиимеющих одного и двух детеи

2. Для семей, имеющих трех и более детей

Условие оказание услуги полный дет ь санитарный
* * день (60%)

`т ' ия на 2024 го в м , !ьных . ошкольнык ..(, оимость питии д униципа | д 297,06 178,24 рубленучреждениях вдень
в том числе

Стоимость питания за счет местного бюджета 151,62 90.97 рублей

Стоимость питания за счет родительской платы за 1 день или семей`
имеющих трех и более детей (до 50% от установленной стоимости 145,44 87,26 рублей
питания)

.
'

4

‘ " ‘ ь › `а ’
…Компенсация раскодов наимяткии'инвштарь 31 ] день (из расчщ Ба

2,67 1,60 рублеирублеи в месяц: 20,18 диеи 47112)

" ' ” ' у
. а 3 Ой „Установленныи ризмср родительских платы 31 1 день д … сем , 148,11 88,86 рублеиимеющих трех и волге детеи